[image: image1.png]

ГЛАВА ШАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                2024  года   №                                                                  ПРОЕКТ
пгт. Шаля
О внесении изменений в постановление Главы Шалинского городского округа от 12 августа 2021 года №86 «Об утверждении порядка предоставления и обмена информацией между подразделением по профилактике коррупционных правонарушений и иными структурными подразделениями администрации  Шалинского городского округа, а также муниципальными организациями подведомственными администрации Шалинского городского округа»
В целях исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных и муниципальных нужд», в целях исполнения пункта 10.5 раздела I Протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 29 июня 2021 года (№ 2-К от 21.07.2021), руководствуясь Методическими рекомендациями по проведению в федеральных государственных органах, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», работы, направленной на выявление личной заинтересованности государственных и муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок, которая приводит или может привести к конфликту интересов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  в постановление Главы Шалинского городского округа от 12 августа 2021 года №86 «Об утверждении порядка предоставления и обмена информацией между подразделением по профилактике коррупционных правонарушений и иными структурными подразделениями администрации  Шалинского городского округа, а также муниципальными организациями подведомственными администрации Шалинского городского округа»:
1.1 Пункт 5 Порядка предоставления и обмена информацией между подразделением по профилактике коррупционных правонарушений и иными структурными подразделениями администрации  Шалинского городского округа, а также муниципальными организациями подведомственными администрации Шалинского городского округа изложить в новой редакции:

«5. Муниципальные служащие администрации Шалинского городского округа, а также работники муниципальных организаций подведомственных администрации Шалинского городского округа представляет ответственному сведения о подавших заявку участниках либо единственном поставщике, в зависимости от вида закупки.

По результатам анализа формируется профиль участника закупочной деятельности.».
  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шалинского городского округа в сети «Интернет».
  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Шалинского городского округа

         А.П. Богатырев